
Årsberättelse för Örebro läns folkmusikförbund 2013 !
Styrelsen har under året bestått av följande personer:  
Ordförande: Gunnel T Sandberg                                    Kassör: Jan-Anders Andersson  
Vice ordförande: Andreas Jakobsson                             Vice kassör: Ida Blomqvist  
Sekreterare: Kajsa Zetterlund                                         Ledamot, webbmaster: Ingvar Olsson  
Vice sekreterare: Karin Gustavsson                               Ledamot: Mats Lindström 
                                                                                        Ledamot Anton Olausson  !
#  Styrelsen har under verksamhetsåret hållit 5 protokollförda sammanträden. Förbundet hade 
vid årets början 189 medlemmar och vid årets slut 184. Under året har förbundet fått 7 nya 
medlemmar. 6 har utgått på grund av bristande betalning. 5 medlemmar har utgått på egen 
begäran. 1 medlem har avlidit.   !
#  ÖLFM:s årsmöte hölls på Musikens hus i Karlskoga och var samordnat med Svenska 
Folkdansringens i Örebro län distriktsårsmöte med Bygdegillet, Karlskoga som medarrangör. 
Årsmötena föregicks av en konsert med nyblivne riksspelmannen på säckpipa Anton 
Olausson och gemensamt kaffe med smörgås. Efter årsmötena följde allspel med dans,  
önskedanser till musik av spelmän från ÖLFM, middag och kaffe med ÖLFM-tårta och sedan 
ytterligare dans till musik av många ÖLFM-spelmän.  
Andreas Svensson avgick ur styrelsen. Karin Gustavsson valdes in som ny ledamot. Gunnel 
Tägtström Sandberg omvaldes till ordförande och Kajsa Zetterlund omvaldes till sekretarare. 
Mats Lindström och Anton Olausson omvaldes till ledamöter. Övriga kvarstod.  !
#  Arbetsgrupper under året: 
Unga Glysar: Projektet har genomförts som planerat i samarbete med Sveriges Spelmäns 
Riksförbund.  
Allsvenskan i folkmusik genomfördes i samarbete med Södermanlands och Västmanlands 
spelmansförbund. Den hölls i Eskilstuna. 20 spelmän från hela Sverige deltog. Lärare var 
Ingrid Ekman från ÖLFM, Ulf Lundgren från Södermanland och Carina Normansson från 
Västmanland.  !
#  ÖLFM representerades vid SSR:s årsmöte i Gävle av Gunnel T Sandberg, Jan-Anders 
Andersson och Andreas Jacobsson.   !
#  ÖLFM fick bidrag från Örebro läns landstings med 33.000 kronor. Beräknade kostnader för 
Siggebohyttestämman, 3.000 kronor, delades lika mellan ÖLFM och Örebro läns museum.  !
#  Till spelmansstämman i Siggebohyttan, kom 87 spelmän, varav ungefär hälften var barn 
och ungdomar från länets musik- och kulturskolor, som deltagit i Unga Glysar-projektet. Anna 
Johansson var allspelsledare och barnen och ungdomarna deltog i allspelet  med ”Unga 
Glysen-låtar” tillsammans med de vuxna. Publiktillströmningen var god, genom att många 
föräldrar och anhöriga till barnen kom och lyssnade.  !
# Vid årets Zorn-uppspelning i Tobo erövrade Karin Svensson Nordberg och Jörgen Stenlund  
silvermärket och är alltså nu våra två senaste Riksspelmän.  



!
#  Pelle Fors-tävlingen som ÖLFM sedan 2011 är med och arrangerar tillsammans med fem 
andra spelmansförbund i södra och östra Sverige, hölls i år i Simonstorp i Skåne.  
#  Två danskvällar arrangerades under sommaren av ÖLFM och Gyttorps folkdansgille. Den 
första, lördagen 20 juli, inleddes med en konsert med vissångaren Pär Sörman. Konserten 
besöktes av c:a 100 personer och till dansen kom c:a 50 personer. Den andra danskvällen, 14 
augusti, med enbart dans, lockade också c:a 50 personer.  Till dans och underhållning vid 
spelade vid båda tillfällena spelgrupper från  ÖLFM (Fel dur, Ad hoc, Jan-Anders och Kate, 
IngeVidars och Trio me umpa).  !
#  Spelmansstämman i Brevens bruk med spelkurser, allspel, uppspel och buskspel 
anordnades tillsammans med Södermanlands och Östergötlands spelmansförbund.  !
#  Projektet Korsdrag genom Europa anordnades av Andreas Svensson. Det innebar bl.a. ett 
20-tal konserter i Sverige, Frankrike och Grekland med spelmän från dessa tre länder. 
Projektet finansierades av Statens Musikverk. I Örebro med omnejd hölls konserter i slutet av 
augusti och början av september.    !
# Wadköpingsstämman arrangerades även i år i samarbete med Felan och med ekonomiskt 
stöd av Örebro kommun.  
ÖLFM 85 år firades med gratis kaffe med dopp till alla närvarande medlemmar (53 st). 
Många av dessa deltog i allspelet, som leddes av Karin Gustavsson. Andreas Jacobsson var 
konferencier. Det meddelades att Brita Wideberg hade tilldelats förbundets  
arrangörsstipendium och att Elias Bremer hade tilldelats ungdomsstipendiet. De bjöd på spel 
på nyckelharpa resp. saxofon. Våra nya riksspelmän Karin Svensson Nordberg och Jörgen 
Stenlund presenterades och spelade låtar på fiol från Blekinge och Västerbotten. Årets 
spelmansprofil var en grupp – Bergslagenas spelmansgille. De underhöll med låtar från 
Bergslagen.  
Konserten i Teaterladan hölls av franska och svenska spelmän från projektet Korsdrag genom 
Europa. Dessa spelmän och många flera (enl. spellista) spelade sedan till dans efter konserten.  !
#  ÖLFM medverkade 9 november i kulturrundan Kulturglädje i Glanshammarsbygd. Anton 
Olausson, Sven Eriksson och Gunnel T Sandberg visade instrument, spelade och presenterade 
ÖLFM i Glanshammars bygdegård.  !
# 30 november hölls en låtkurs/låtbytarträff i Närkes Kils församlingshem. Syftet var att lära  
sig låtar från både norra och södra delen av Örebro län. Låtutlärare var riksspelmännen Pehr  
Falkenström och Lars-Henrik Ohlström.   !
Följande spelmansstämmor och spelträffar har hållits i länet under året: 
23/2 Spelträff i Kopparberg (arr. Mats Lindström, ÖLFM) 40 spelmän +10 publik  
9/3 Årsmöte i Karlskoga (arr. ÖLFM , Folkdansringen, Karlskoga bygdegille) 30 spelmän + 40  
        publik 
6/4 Spelträff med kulningskurs och konsert på Hallagården, Lekhyttan (arr. Brita Wideberg,  
      ÖLFM) 20 spelmän + 25 publik 
2/6 Spelmansstämma på Siggebohyttan (arr. ÖLFM, Örebro läns museum) 87 spelmän + 60  



       publik   
9/6 Spelmansstämma i Södra Finnfall (arr. Nya Kopparbergs hembygdsförening) 15 spelmän +  
        12 publik  
6/7 Spelmansstämma i Löa hytta (arr. Löa hembygdsförening) 40 spelmän + 25 publik  
20/7 Siggebohyttan: Konsert med Pär Sörman och dans till spelmän från ÖLFM (arr. ÖLFM,   
        Gyttorps folkdansgille) 11spelmän + 160 publik  
20/7 Spelmansstämma i Hjuljern (arr. Hjulsjökuntera, lokala kulturella föreningar) 40 spelmän  
         + 40 publik 
4/8  Spelmansstämma i Brevens bruk (Alf Ekblad, ÖLFM, Södermanslands och Östergötlands     
       Spelmansförbund) 40 spelmän + 50 publik  
14/8 Siggebohyttan: Dans och underhållning, spelmän från ÖLFM (arr. ÖLFM, Gyttorps  
        Folkdansgille) 13 spelmän + 60 publik  
24/8 Konsert och spelmansstämma till Einar Olssons minne (arr. Arne Olsson, ÖLFM) 25  
          spelmän + 250 publik   
31/8 Spelmansstämma i Wadköping, Örebro. Trad. spelmansstämma, konsert, dans (arr.  
        ÖLFM, Felan, Örebro kommun) 53 spelmän + 250 publik  
1/9   Spelträff i Nora (arr. Bärgslaget) 12 spelmän +200 publik    
5/10 Spelträff med konsert på Hallagården, Lekhyttan (arr. Brita Wideberg, ÖLFM) 20 spelmän  
         + 3 publik) 
9/11 Spelträff i Kopparberg (arr. Bergslagenas spelmangille) 35 spelmän + 10 publik   
22-24/11 Jul i dur (arr. Elisabeth Ragneråd, Blå bergens harmonier) 200 spelmän + 300 publik 
30/11 Låtkurs/låtbytarträff i Närkes Kil  (arr. ÖLFM) 20 spelmän   !
Sammanfattningsvis har länets stämmor och spelträffar under 2013 nått 701 besökande 
spelmän (jmf. 503 st. år 2012, 869 st. år 2011, 526 st, år 2010) och besökande publik i en 
omfattning av 1 395 personer (jmf. 1 405 st. år 2012, 2 957 st. år 2011, 1 284 st. år 2010).   !
# Ett stort antal konserter har hållits under året av föreningens medlemmar. Midsommarafton  
är den dag då väldigt många av medlemmarna är aktiva i olika kulturprogram runt om i länet, 
ofta i samarbete med lokala folkdanslag och hembygdsföreningar.    !
#  Medlemstidningen Stämning har utkommit i en upplaga om 300 ex fyra nummer om året. 
Den skickas ut till alla medlemmar samt till 50 st. institutioner, däribland övriga 
spelmansförbund i Sverige och kulturskolorna i länet. Ansvarig utgivare och redaktör har varit 
Andreas Svensson. Layout Olof  Hällqvist. I redaktionen har också ingått Andreas Jakobsson 
och Mats Lindström.  !
#  Under hösten 2013 har Karin Gustavsson arbetat med att utforma en ny hemsida för 
förbundet. Den gamla hemsidan har hållits uppdaterad och besöktes under året  15 173 gånger  
(i medeltal 47-64 gånger/dag), en ökning med 1 086 besök. ÖLFM har också en Facebooksida 
som hålls uppdaterad.      !
#  Mejllistan Örebrofolk drivs av Thomas Eriksson och representanter för ÖLFM, Felan och 
Karlskoga bygdegille. Den utgör marknadsföringsplats för folkmusikaliska arrangemang  i 
länet och har för närvarande 251 medlemmar. !



#  Medlemmar i ÖLFM har under året haft  5 studiecirklar  med sammanlagt 26 deltagare och 
126 studietimmar registrerade i Kulturens bildningsverksamhet och dessutom 6 
kulturprogram med 200 deltagare och en ”annan fortbildning” med 7 deltagare. !
Örebro i februari 2014  
                   
Gunnel T Sandberg                         Andreas Jacobsson                        Kajsa Zetterlund                                                             !
Jan-Anders Andersson                    Ingvar Olsson                                Ida Blomqvist  !
Mats Lindström                              Anton Olausson                              Karin Gustavsson       
  !
     !!!!!
        


